
Hradištko
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.165492N, 14.935051E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 1 824 ha

Počet obyvatel: 787 PSČ: 289 12

Adresa URL: www.hradistko-kersko.cz

O obci
Obec Hradištko se rozprostírá na levém břehu řeky Labe. Území leží necelých 15 km jihozápadně od
Nymburka. Součástí obce je i osada Kersko, která je spojená s činností českého spisovatele Bohumila
Hrabala.

Historie obce
Ves, jejíž historickou dominantu představuje v nedávné době zrekonstruovaná kaplička, se poprvé
připomíná již v roce 1088.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
Je možné si pronajmout chaty.

Okolí a příroda
Přibližně 1 km západním směrem od Hradištka stojí na okraji lesa 76 cm vysoký pískovcový menhir. Na
katastru obce se nacházejí dvě chráněná území, která jsou zařazena do sítě evropsky významných
lokalit Natura 2000.

Současnost obce
V současnosti zde obyvatelé mají k dispozici obecní úřad, první stupeň základní školy, kulturní
zařízení, prodejny potravin i smíšeného zboží, pohostinství, hřbitov a víceúčelové hřiště,
kde se odehrává většina sportovních aktivit.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy a cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7182/hradistko/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:20:05



Doprava
Obcí prochází silnice č. 2722. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7182/hradistko/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:20:05


